

نقل قول خیر



قوی شدن، تنها راه پیشرفت
حسین سلامی، فرمانده کل سپاه: قوی شدن تنها راه ممکن برای ملت ما در برابر توطئه‌های مختلف دشمن علیه ایران است. دشمنان در چندماه گذشته می‌خواستند مدارس، دانشگاه‌ها و مراکز فعالیت اقتصادی مردم را تعطیل کنند و کشور را به آشوب بکشند، اما مردم نقشه‌های آنها را به شکست کشاندند. ایرانا



ضرورت‌های برنامه هفتم توسعه
محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور: توجه جدی به مسائل فرهنگی در تدوین برنامه هفتم توسعه کشور ضروری است. با توجه به اینکه برنامه هفتم توسعه کشور در حال تدوین است، احکام فرهنگی لازم با نگاه آمایش فرهنگ، شجاعانه و بدون در نظر گرفتن ملاحظات غیرضروری احصا تا در برنامه هفتم گنجانده شود. ا.افارس



نظر رئیس مجلس درباره بودجه
سیدمحمدحسینی، معاون امور مجلس رئیس‌جمهور: رئیس مجلس معتقد است ابتدا باید لایحه برنامه هفتم توسعه به مجلس تحویل داده شود و پس از آن تکلیف لایحه بودجه مشخص خواهد شد. براساس تغییراتی که در این نامه داخلی مجلس صورت گرفته، بودجه باید ۲٪ بیش به مجلس برود. آبان‌ماه باید تبصره و احکام بودجه به مجلس داده شود و پس از آن جداول و ارقام. ا.ایسا

قضای

۴۰ کشتی اقلام اساسی در انتظار تخلیه

رئیس قوه قضاییه ۶ماه پس از گزارش تخلف در تحویل ۵۰۰هزار تن نهاده دامی، از یک پرونده مشابه در هفته‌های اخیر خبر داده است. غلامحسین محسنی‌اژه‌ای در جلسه روز دوشنبه شورای عالی قضایی گفت: مجدداً اعلام شد که ۴۰ کشتی در بنادر کشور به دلایل مختلف تخلیه نشده‌اند؛ باید توجه داشت که این کشتی‌ها هر کدام متاسب با ظرفیتی که دارند، برای هر روز تأخیر در تخلیه بار، جریمه (دموراز) دریافت می‌کنند؛ طبق گزارشی که ارسال شد به برخی از این کشتی‌ها از ۲۵هزار تا ۶۵هزار دلار در هر روز، مبلغی به‌عنوان جریمه (دموراز) پرداخت می‌شود. همچنین برخی از این کالاهای که تخلیه نمی‌شوند، به واسطه ماندگاری زیاد در کشتی، خسارت می‌بینند؛ برخی از این کالاهای مورد نیاز ضروری کشور هستند؛ برای نمونه نهاده‌های دامی هستند. البته حسب اعلام یکی از مسئولان بانک مرکزی پس از تغییرات اخیر رخ داده در مدیریت، خوشبختانه طبق موازین، ترتیبات اتخاذ شده که بار همه این ۴۰ کشتی به‌زودی تخلیه شود. محسنی‌اژه‌ای تیرماه امسال با اشاره به پرداخت پول از سوی مردم و مشتریان برای خرید ۵۰۰هزار تن نهاده دامی در حالی که این محموله وارد کشور نشده بود، گفته بود: «یکی از تخلفات آشکار در جریان واردات این محموله بدین شکل بوده که قبل از وارد شدن کالای مورد نظر به بندر نسبت به اخذ شماره کوتاژ (ظواهرنامه واردات و صادرات کالا) اقدام شده است و متعاقب این موضوع، کوتاژ در سامانه بازارگاه به ثبت رسید و در معرض دید مشتریان قرار گرفت و مردم نیز با مشاهده کوتاژ در سامانه، اقدام به خرید کالا کردند.»

پلیس

برنامه رادان برای معماری فراچای آینده

مراسم معارفه سردار احمدضارادان، که از روز شنبه هفدهم دی‌ماه با حکم رهبر معظم انقلاب، به‌عنوان فرمانده جدید انتظامی کل کشور منصوب شده بود، با حضور شماری از مسئولان لشکری و کشوری در محل ستاد مرکزی فراچای برگزار شد. به‌گزارش همشهری، در این مراسم پس از قرائت حکم انتصاب سردار رادان از سوی سردار شیریان، رئیس دفتر نظامی فرمانده کل قوا، حکم فرماندهی کل فراچای را از سوی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح به رادان اعطا و همچنین با اهدای لوح از سردار حسین اشتری، فرمانده پیشین فراچای تقدیر شد. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در این مراسم گفت: پلیس در بیش از ۱۰ روز گذشته به‌صورت شبانه‌روزی از امنیت، منافع ملی، هویت و مردم به‌طور جانانه دفاع کرده است. آنها با صبر و حوصله و تدبیر، امنیت را به کشور بازگرداندند و به دهان کسانی کوبیدند که تلاش داشتند با یک جنگ ترکیبی کشور را با مشکل مواجه کنند. سرلشکر محمدباقری ادامه داد: البته مأموران ما در این مدت با کم‌مهری‌هایی نیز روبه‌رو شدند، به‌خصوص در روزهای نخست که برخی بی‌مهری‌هایی کردند. قطعاً کسانی که کم‌مهری کردند باید به تعبیر مقام معظم رهبری آن را جبران کنند.

فرمانده جدید فراچای نیز در حاشیه مراسم معارفه خود در جمع خبرنگاران گفت: منای من برای جهش در کار فراچای، معماری فراچای آینده است. این مجموعه بخش‌های متفاوت و غنی و سرشار از نظرات نخبگان در حوزه‌های مختلف دارد و با اطلاع از وضع موجود و مطالباتی که در مرکز مطالعات صورت گرفته، بر این باوریم که با همکاری کارکنان، جهش‌های خوبی در امر هوشمندسازی در بعد سنگین و حساس را داشته باشیم.

سیاسی



تشییع پیکر شهید سلیمانی در تهران - عکس: همشهری / امیر پناهنجار

روزهای خدا

همشهری مصادیق یوم‌الله را با توجه به راهبردهای ترسیمی از سوی امام خمینی (ره) و رهبر معظم انقلاب بررسی می‌کند

گزارش

علیرضا احمدی
روزنامه‌نگار

تلاش دشمنان برای جلوگیری از «نورافشانی» و «هدایت‌بخشی» ایام‌الله

ویژگی‌ها	آثار	معنی روزهای خدا
<ul style="list-style-type: none"> جلوه‌ای از عظمت و انسانیت و فداکاری. (۱۹ بهمن ۱۳۹۶) نقطه عطف تاریخ و تاریخ‌ساز بودن. (۲۷ دی ۱۳۹۸) آیه، نشانه و دلیل راه بودن. (۲۷ دی ۱۳۹۸) 	<ul style="list-style-type: none"> در روحیه، منش و مسیر ملت‌ها آثار ماندگار دارد. (۲۷ دی ۱۳۹۸) در صورت شکرگزاری به پیروزی‌های بیشتر می‌توان رسید. (۲۷ دی ۱۳۹۸) 	<ul style="list-style-type: none"> روزی که انسان دست قدرت خدایا را در حوادث مشاهده می‌کند. (۲۷ دی ۱۳۹۸) روزی که یک حادثه الهی به‌وسیله مردم انجام گرفته است. (۱۶ اسفند ۱۳۹۵)

مصادیق یوم‌الله

<p>۱۷ شهریور ماه ۱۳۵۷ به‌شهادت رسیدن تعداد زیادی از انقلابیون در میدان زاله تهران در روز ۱۷ شهریور ماه ۱۳۵۷ که به «جمعه‌سیاه» شهرت پیدا کرد.</p>	<p>۲۹ بهمن ماه ۱۳۵۶ قیام مردم تبریز در چهل‌پنجم روز شهادت قیام ۱۹ دی ماه سال ۱۳۵۶</p>	<p>۱۹ دی ماه ۱۳۵۶ قیام مردم قم در اعتراض به مقاله توهین آمیز روزنامه اطلاعات درباره امام خمینی (ره) در روز ۱۹ دی ماه ۱۳۵۶</p>	<p>۱۵ خرداد ماه ۱۳۴۲ راهپیمایی معترضان به دستگیری امام خمینی (ره) در شهرهای تهران و قم در ۱۵ خردادماه ۱۳۴۲</p>
<p>۹ دی ماه ۱۳۸۸ مردم نقاط مختلف کشور با برابری راهپیمایی‌های پرشکوهِ، غائله فتنه ۸۸ را در روز ۹ دی ماه ۱۳۸۸ ختم کردند.</p>	<p>۱۲ فروردین ماه ۱۳۵۸ رای «آری» ۹۸ درصدی مردم ایران به تشکیل نظام جمهوری اسلامی ایران در سال ۱۳۵۸</p>	<p>۲۲ بهمن ماه ۱۳۵۷ سالروز پیروزی انقلاب اسلامی مردم ایران با رهبری حضرت امام خمینی (ره) در سال ۱۳۵۷</p>	<p>۱۹ بهمن ماه ۱۳۵۷ همافران نیروی هوایی ارتش با حضور در محل اقامت امام خمینی (ره) در روز ۱۹ بهمن ماه ۱۳۵۷ با امام خمینی (ره) بیعت کردند.</p>

در بامداد ۱۸ دی ماه ۱۳۹۸ سپاه پاسداران در واکنش به ترور شهید سلیمانی، پایگاه آمریکایی «عین‌الاسد» در عراق را با موشک مورد هدف قرار داد. رهبر معظم انقلاب در خطبه‌های نماز جمعه ۲۷ دی ماه ۱۳۹۸، این روز را «یوم‌الله» نامیدند.

حمله به عین‌الاسد، ۱۸ دی ماه ۱۳۹۸

تشییع پیکر شهید سلیمانی

از ۱۴ تا ۱۸ دی ماه ۱۳۹۸ یکی از پرشکوه‌ترین مراسم‌های تشییع در جهان، در بدرقه سردار پرافتخار میهن، سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی در شهرهای مختلف کشور برگزار شد.



تشییع پیکر شهید حججی

۶ و ۵ مهر ماه ۱۳۹۶ پیکر مطهر شهید مدافع حرم، محسن حججی، با حضور حماسی مردم تهران و نجف آباد برگزار شد؛ مراسمی که با حضور رهبر معظم انقلاب و قرائت فاتحه از سوی ایشان برای این مدافع حرم اهل بیت (ع) همراه بود.

یاد



یار حاج قاسم

سالگرد شهادت سردار احمد کاظمی فرمانده شهید نیروی زمینی سپاه

زندانی ساواک

شهید حاج‌احمد کاظمی ۲ مرداد ۱۳۳۸ در نجف‌آباد اصفهان متولد شد. او همپای مردم در مبارزات علیه رژیم ستمشاهی شرکت داشت و در اسفندماه سال ۱۳۵۶ به‌همراه برخی دیگر از مبارزان انقلابی نجف‌آباد از سوی ساواک دستگیر شد.

آموزش در لبنان

احمد کاظمی پس از پیروزی انقلاب به اتفاق گروهی به سرپرستی شهیدمحمد منتظری برای آموزش‌های چریکی و مقابله با رژیم صهیونیستی به صف مبارزان جبهه‌های جنوب لبنان پیوست و تا پایان سال ۱۳۵۸ آنجا بود.

مبارزه در جبهه غرب

شهید کاظمی پس از بازگشت از لبنان رسماً به عضویت سپاه پاسداران درآمد. او در بهار ۱۳۵۹ با تشدید بحران در مناطق غرب و شمال‌غرب کشور از نجف‌آباد عازم کرمانشاه و سپس سنندج شد. شهید کاظمی حدود ۷ ماه در عملیات‌های مبارزه با تجزیه‌طلبان جنگید و در یکی از این عملیات‌ها در روستای «افراسیاب» در منطقه دیواندره از ناحیه با مجروح و به شهر خود منتقل شد.

اعزام به جبهه جنوب

شهید کاظمی آذرماه ۱۳۵۹ در جبهه‌های آبادان حضور یافت و فرماندهی یکی از مناطق عملیاتی به او سپرده شد که نقش مؤثری را در این منطقه و سپس عملیات شکست حصر آبادان ایفا کرد. از جمله فعالیت‌های حاج احمد در دوران دفاع مقدس می‌توان به تثبیت «تیپ ۸ نجف اشرف» اشاره کرد. سردار شهید حاج‌احمد کاظمی در زمان جنگ تحمیلی فرمانده لشکر ۸ نجف بود و پس از آن از سال ۱۳۷۲ تا ۱۳۷۶ فرماندهی قراگاه حمزه، از سال ۱۳۷۶ تا ۱۳۷۹ فرماندهی لشکر ۱۴ امام حسین و از سال ۱۳۷۹ تا ۱۳۸۴ فرماندهی نیروی هوایی سپاه را بر عهده داشت.



حکم فرماندهی از آیت‌الله خامنه‌ای

شهید کاظمی بعد از پایان جنگ فرماندهی قراگاه حمزه سیدالشهدا (ع)، لشکر ۱۴ امام حسین، قراگاه رمضان، فرماندهی نیروی هوایی و نیروی زمینی سپاه را بر عهده داشت. سردار احمد کاظمی در سال ۱۳۷۹ طی حکمی از سوی فرمانده کل قوا به سمت فرماندهی نیروی هوایی سپاه منصوب شد و در طول فرماندهی خود در این نیرو، نیروی هوایی را از نظر سازمان، ساختار و سزاسازماندهی و سازمان‌موشکی ارتقا داد.

فرماندهی نیروی زمینی سپاه

او پس از ۵ سال خدمت در نیروی هوایی سپاه، در سال ۱۳۸۴ حکم فرماندهی نیروی زمینی سپاه را از سوی فرمانده کل قوا دریافت کرد و طی ۳ ماه فعالیت، با سفرهای متعدد وضعیت یکان‌های نیروی زمینی را از نزدیک مورد بررسی قرار داد. شهید کاظمی در پی مأموریتی که در ۱۹ دی ماه سال ۱۳۸۴ (و همزمان با روز عرفة همراه ۱۱ نفر از فرماندهان و پرسنل نیروی زمینی سپاه به استان آذربایجان غربی داشت، بر اثر سقوط جت فالکن حامل آنها در منطقه امامزاده آیدینلو در نزدیکی شهر ارومیه به شهادت رسید.

روایت سردار سلیمانی درباره شهید کاظمی

سردار شهید قاسم سلیمانی، فرمانده سابق سپاه قدس در دستخطی درباره شهید کاظمی نوشته است: «دوستی در حماه از من خواستند که در مورد لشکر نجف که امروز در نبرد سوریه مشغول فداکاری است، چیزی بنویسم. خواستم خواسته این برادر مجاهد را با کلامی ناقص و غیر کافی در حق این لشکر فداکار ادا کرده باشم. احمد عزیز... مجاهد بزرگی که فاتح خرمشهر بود، مردی که رقیبیه را در نوردید، مردی که بارها با حکمت و شجاعتش دشمن را به تحقیر انداخت... رد پای او در ۲۰ هزار کیلومتر مناطق اشغالی توسط دشمن یعنی مشهود است. سوریه، شهر حما، مورخه ۱۳۹۶/۱۶، شاکرد و همزمر احمد قاسم»

